
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 1 de novembro de 2023 Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20EB18CACAA07343322A502F6835293D



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATOS

• PORTARIA Nº 085/2023

• PORTARIA Nº 086/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20EB18CACAA07343322A502F6835293D



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 1, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440 

 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2023  

 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, 
julgamento, habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 038/2023, 
que tem como objeto a contratação de empresa com objetivo de fornecimento parcelado 
de equipamentos, produtos químicos e acessórios para laboratório, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE de Juazeiro/BA, resolve, ADJUDICAR objeto da licitação, aos licitantes: PLENTY 
OF COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - 
CNPJ.: 18.976.715/0001-40, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global 
estimado de R$ 340.458,00 (trezentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito 
reais), BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ.: 
48.706.435/0001-02, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado 
de R$ 4.479,00 (quatro mil, quatrocentos e setena e nove reais). Sagrando-se assim, 
as empresas citadas acima como vencedoras do certame. Juazeiro/BA, 01 de novembro 
de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES, Pregoeira. 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2023 
 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, 
depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, 
julgamento, habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 038/2023, 
que tem como objeto a contratação de empresa com objetivo de fornecimento parcelado 
de equipamentos, produtos químicos e acessórios para laboratório, visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, aos licitantes: PLENTY 
OF COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - 
CNPJ.: 18.976.715/0001-40, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global 
estimado de R$ 340.458,00 (trezentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito 
reais), BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ.: 
48.706.435/0001-02, que apresentou o menor preço, por itens, com valor global estimado 
de R$ 4.479,00 (quatro mil, quatrocentos e setena e nove reais). Sagrando-se assim, 
as empresas citadas acima como vencedoras do certame. Juazeiro/BA, 01 de novembro 
de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE, Diretor Presidente, Decreto Nº 
090/2023. 
  

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E5B0494CC34E95FE18980EEBF0E689

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua Barão do Cotegipe, nº. 1, Centro, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-440 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2023-SAAE 

 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: PLENTY OF COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA - CNPJ.: 18.976.715/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa 
com objetivo de fornecimento parcelado de equipamentos, produtos químicos e acessórios 
para laboratório visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 112.171,00 
(cento e doze mil cento e setenta e um reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá 
início na data de sua assinatura e vigorará até 29 de dezembro de 2023. ASSINATURA: 
Em 01 de novembro de 2023. 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2023-SAAE 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, 
CNPJ.: 48.706.435/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa com objetivo de 
fornecimento parcelado de equipamentos, produtos químicos e acessórios para 
laboratório visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 1.493,00 (Mil 
quatrocentos e noventa e três reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na 
data de sua assinatura e vigorará até 29 de dezembro de 2023. ASSINATURA: Em 01 de 
novembro de 2023. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E5B0494CC34E95FE18980EEBF0E689

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

PORTARIA/SAAE n.º 085/2023 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para ocupar cargo de 
provimento efetivo e dá outras providências.  

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 

n.º 021/2016; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, I c/c art. 21 da Lei Municipal n.º 

1.460/96; 

CONSIDERANDO o provimento de cargo público, mediante aprovação 

em concurso público de provas e títulos, na forma do art. 16, inciso I da Lei 

Municipal n.º 1.460/96;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação e aprovação 

em concurso público de provas e títulos:  

I - Ruanna Matos Almeida Souza, portadora da cédula de identidade n.º 

***4715***, inscrita no CPF n.º ***.***.765-**, para exercer o cargo de TÉCNICA 

DE SANEAMENTO, no quadro permanente da Administração Pública Indireta do 

Município de Juazeiro/BA, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 

Art. 2º. A servidora será considerada estável no cargo após o estágio 

probatório, previsto no art. 41 da Constituição Federal de 1988. 

Art. 3º. Fica a nomeada convocada para tomar posse na data de 06 de 

novembro de 2023, no horário das 10h, no Setor de Recursos Humanos 

Administrativo da entidade. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 01 de novembro de 2023. 

ANDERSON FREIRE 

DIRETOR-PRESIDENTE 

DECRETO N.º 090/2023 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DA073D0FDF7871BE3959030722587DB

quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 1 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 086/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o servidor abaixo indicado do cargo comissionado na forma 

indicada:  

I – MAICK DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF n.º 045.***.***-73, do cargo de 

Supervisor de Núcleo, simbologia DAS - 11, vinculado ao Diretor-Presidente. 

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 01 de Novembro de 2022. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20EB18CACAA07343322A502F6835293D


		2023-11-01T12:57:24-0300




